ti sue squalore miserie
sociari Pressa itaqz te
pore ad usitatis etiam e
mimiscat eorum ex quo
ru meritotalia sustinet
et dicat Qui uidebant
in solitudine squalentes
calamitate et miseria
Calamitate s qz non squa
leret si in suis necessita
tibus uoluptatum miseria
non super addent Quabui
delictis necessitates ex
parentis p m culpa me
ru hui uero qui cala
mitati sue miseria ad
iungit ex cruciatu pene
ad augmenta praeput cul
pe Et utma tales cu ad
melius p mutari despi
cunt ita pusa agerent
ut non ea et alijs ppi
naret Obna illis morbo
sua sola sufficeret et non
uirulentis p suasionibus
aliena etiam uita neca
ret Inuidem enim alios
ee q non sunt dolent ali
os adipisti qd pdunt
Nra siqua forte talio
actibus ex oriri uoa co
spiciunt mox ea manu
pestifere exprobratof
euellunt un et sequi Et
madebat herbas et arbo

ru con
tires q

19
Cap

ru colices. Quid em p her-
bas nisi tenera ac tre-
pida bn inchoantiu uitas
Et q p arboru cortices
nisi exteriora opa eorū
qui tā sublima appetit
designat. Prauū nāq
tū rā tāpientes aspiciūt
aut recidendo aut quasi
sucedo q tradit. Cū uerō
iā quosdā pesant ad summa
pfitā q eorū puetāq fu-
ditā dissipāe neqūt a quibz
illos suo opibus diūtunt
herbas itaqz eis t arborū
cortices mādē ē ut stu-
dia bn rēpōtū it opaco-
nes quorūdā iā more
arborū ad supia sedetū
pestiferis p suasiombz
quasi quibzda malicie sue
dentibz dissipāe. Herbas
mādūt Epbi cū rēpōtū
uicia recidendo qfudut. Ar-
borū q cortices mādūt
tū māu pūsi q silij a uita
rē recedētū tegme bo-
norū subtrahūt opū. Nos
at in quibzda actibz uelut
arbores expoliāt illos
uero uelut hbas q despi-
cetes trahūt quasi que
talant qmēdūt. Quorū
dā iā fortitudine tāta
surgētē ex parte demo-
lūt. quorūdā uero tene-
ritudine t adhuc in imis

posita penitē qterūt. Si-
tat uqz mādēbat her-
bas t arborū cortices
quia prauis rēpōtū
nonnullis exteriora opa
t nonnullis at p spem vi-
rocia corda dissipabūt
Vel certe herbas mādē
est leticia queda ac te-
nera de atiquis pūbuz
imitari. Arborū uero
cortices eadē e eorū opa
sufficientem agē s mten-
tione recta in eisdem
opibz nō tenerēt. Sunt
em nonnulli qui dū pntis
mūdi glām eiusdē mū-
di actiombz adipisci nō
possūt scēne stitāt appe-
tū habitū ueneratombz
sumūt imitatioē atiquo-
rū patreū uidēri qrupis-
cūt queda quidē pūua
ac bōa pagūt s eorū fo-
tia t que ex solius caula-
tibz radice pdeūt imita-
ri qtepūt. hū uidelicet
herbas edūt q magna
negligūt t uilibz sociat
plexūqz tamē est queda
quasi robustiā opa ex-
ercent s m tētoz rectaz
in opibz eisdē nō tenet.
Quibz pfero arborū cō-
tices mādē ē exteriorē
electorū acty assūme

Cap 16

et interea bonis in bonis
actibus non habere. Si ei
phana laude recta opera
exquirunt si imitari cor
recte operantur negligunt
ex foliis arborum corticibus
repleant. Tunc namque de
siderio patris vite gloria
ut habundantiam quaerunt.
Non tunc subiungit. Et ra-
dix in impotenti erat ab
eorum. Quia enim quavis
fide potest dum plerumque
avaricie cogitationibus
seruiunt quasi illud gme-
dunt. Non inexplorato vite
suppliciorum aspectu proferunt.
Qui dum non fructu dicitur e-
loquii percipiunt si ad re-
rum temporalium ambitum huius
ut nequaquam pene tri-
tici si radice iunipi faci-
ant. Quia quippe eos ab-
nimbis atque in finibus opposita
occupat que illos more
iunipi pro modo exduci-
cia retributionum uelut
exasperitate foliorum pu-
gant. Cotepnetes namque
deum hic in mente sentiant
quatenus sit malum quod agunt.
Adhuc enim iunipi radice
gmedunt si huius radices
qui sunt ramis aspi non at-
tedunt quod in mente pra-
ua actio modo quasi ex

radice deletat in culpa
si pro modo quasi exora-
mibus pugit in pena. Vbi
bene subiungit. Qui de
quallibus ista rapiatibus
cum singula respissent ad
ea cum clamore tuerentur.
Ingratiae uidelicet superno
cum omnibus patris uita quallibus
est huius autem quod sublimia mo-
tuum. Infortia acta storum
teplari nesciunt semper in
oblectatione in finem qua-
si in quallibus quaerunt.
Et dum quodlibet luxum uel
prauum stipedium tuentur
cum clamore tuerentur quod hoc
abstracte etiam iurgando
moluunt. In quallibus enim re-
plis singulis cum clamore
tuerentur est subortibus causatum
occasionibus etiam pro paruum
stipe litigare. Plerumque
atque quod semper bona actio ontat
aborta. In rem comodi occa-
sio exornat. Videas namque
quod nonnullos iam sublimia
agere iam in abstinentie iam
in doctrine opere patrum pre-
deum exempla sectari. Sed
cum repente patris uita luxum
quasi fructum quallibus tuerentur
nexerunt ad hoc cum clamore
tuerentur quod discepta ad illud
supraducte statim tranquill

litate p̄siliūt possūt q̄
 p̄herbas atq; arborū cor-
 tices nō solū ut p̄dictū
 bonorū opa s; in hac uita
 q̄ solacōnes ac p̄sp̄itates
 intelligi. Sepe em̄ omp̄s
 deus electos suos in do-
 m̄ interiorib; dicit ex-
 teriorib; et honorib; sub-
 leuat. Quāq; eos p̄ferendo
 reb; honorabiles reddit
 lacrimas mutabiles ondit. Et
 nonūqua p̄raui eorū qui
 de uita despiciūt s; felicitate
 in hoc mudo assequi gau-
 p̄sunt. Quia iḡ b̄tā m̄ta
 hic t̄asitorie q̄ solacōnis
 querūt herbas q̄ medunt
 quia in cogitacōib; suis ex-
 teriore eorū gloria me-
 ditat. arborū cortices mā-
 dūt. Et quō in hys oib; so-
 li auaricie tota int̄cone
 deficiūt radice uimperi
 ep̄lent. Que cuncta deo
 uallib; rapiūt q̄ ex amoe-
 hui; infime t̄ corrupti-
 bilis uite t̄mesis cupidit-
 atib; mardefcūt. Et cū
 singula reperit ad ea cū
 clamorib; cūt qui uide-
 lig; storū patrū quorū
 merita adipisci nō querūt
 lota q̄ atq; r̄ḡm̄na app̄he-
 de fatagūt t̄ cū t̄raquille
 nequeūt her p̄lexūq; asse-